
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица,    08. Септембар 2025. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

 

08. Септембар 2025.                                Жагубица                    Број  17.                    страна 2 
 
 

www.zagubica.ls.gov.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

                            
 

1. О Д Л У К У О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА..........................2-5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

 

08. Септембар 2025.                                Жагубица                    Број  17.                    страна 3 
 
 

На основу члана 70. Статута општине Жагубица („Службени гласник општине 

Жагубица“, бр. 1/2019), члана 1. Правилника о додели признања општине Жагубица 

(„Службени гласник општине Жагубица“, бр.3/2011), чланова 4, 11 и 12. Одлуке о 

признањима општине Жагубица („Службени гласник општине Жагубица“, бр.3/2011) и 

на основу Предлога Комисије за кадровска, административна и друга питања и доделу 

признања и одликовања, 

 Општинско веће општине Жагубица, на 73. седници одржаној дана 

05.09.2025.године, донело је : 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Члан 1. 

 Поводом 25. септембра - Дана општине Жагубица, додељују се признања 

општине Жагубица, за 2025. годину и то:  

 

Као признање за остварене резултате, успешну сарадњу и допринос развоју 

Општине Жагубица, у појединим областима, ДИПЛОМА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

додељује се: 

  

ПРИВРЕДА  И ПРЕДУЗЕТНШТВО: 

 

1. „FUNGI SOS“ ДОО ЈОШАНИЦА (Живадинка и Горан Стевић) и 

 

2. Удружење жена „ЈОШАНКЕ“ Јошаница. 

 

ПОЉОПРИВРЕДА: 

 

1. Јасминка Богосављевић, сточарка из Осанице. 

 

ОБРАЗОВАЊЕ: 

 

- Ученици генерације: 

 

1. Теа Илић из Рибара, Ученик генерације школске 2024/2025. године, у ОШ 

„Моша Пијаде“ Жагубица, III место на Међународном првенству ДПИОС 

из хемије, II место на Републичком математичком турниру, 

 

2. Нађа Лупшић из Крепољина, Ученик генерације школске 2024/2025.  

године, у ОШ „Јован Шербановић“ Крепољин, II место на међународном и 

I место на републичком и окружном првенству ДПИОС из математике, III 

место из технике и технологије на окружном такмичењу основних школа и 

III место из математике на окружној дописној олимпијади, 

 

3. Богдан Аврамовић из Рибара, Ученик генерације школске 2024/2025. 

године, у средњој Техничкој школи Жагубица. 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

 

08. Септембар 2025.                                Жагубица                    Број  17.                    страна 4 
 
 

- За освојена 1., 2. и 3. места на међународним, републичким, регионалним и 

окружним школским такмичењима - ОШ „Моша Пијаде“ Жагубица: 

 

1. Анастасија Николић из Јошанице, III место на Међународном првенству 

ДПИОС из математике, 

 

2. Ђорђе Јовкић из Жагубице, I место на Регионалном првенству ДПИОС из 

математике 

 

3. Радосав Милановић из Жагубице, I место на Регионалном првенству 

ДПИОС из математике, 

 

4. Тара Џелебџић из Жагубице, II место на Регионалном првенству ДПИОС 

из математике, 

 

5. Виктор Новаковић из Жагубице, II место на Регионалном првенству 

ДПИОС из математике, 

 

6. Анђелка Зарић из Жагубице, II место на Регионалном првенству ДПИОС 

из математике, 

 

7. Анастасија Илић из Сувог Дола, III место на Регионалном првенству  

ДПИОС из хемије, 

 

8. Александра Бранковић из Жагубице, III место на Регионалном такмичењу 

„Шта знаш о саобраћају“, 

 

9. Никола Јовкић наставник из Жагубице, за допринос оствареним 

резултатима ученика, на Међународном првенству ДПИОС III место и  

Регионалном првенству ДПИОС III место  из хемије и на Регионалном 

првенству ДПИОС из математике I место, 

 

10. Александра Милинковић наставница из Сига, за допринос оствареним 

резултатима ученика, на Регионалном првенству ДПИОС из математике I 

и II место, 

 

11. Јелена Лилић наставница из Жагубице, за допринос оствареним 

резултатима ученика, на Регионалном првенству ДПИОС из биологије II 

место, 

 

12. Верица Јовкић наставница из Жагубице, за допринос оствареним 

резултатима ученика, на Међународном првенству ДПИОС из математике 

III место и на регионалном математичком турниру II место, 

 

- За освојена 1., 2. и 3. места на међународним, републичким, регионалним и 

окружним школским такмичењима - ОШ „Јован Шербановић“ Крепољин: 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

 

08. Септембар 2025.                                Жагубица                    Број  17.                    страна 5 
 
 

13. Хана Ивковић из Крепољина, III место на међународном и I место на 

републичком и окружном првенству ДПИОС из историје,  I место из 

технике и технологије на окружном такмичењу основних школа и III место 

из математике на окружној дописној олимпијади, 

14. Тијана Николић из Крупаје, I место на окружном првенству ДПИОС из 

биологије, 

 

15. Николина Мијајловић из Милановца, III место на окружном првенству 

ДПИОС из екологије, 

 

16. Марија Зарић из Крепољина, I место на окружном првенству ДПИОС из 

математике и I место у стоном тенису (екипно) на окружном такмичењу 

основних школа, 

 

17. Хелена Ђорђевић из Крепољина, III место на републичком и II место на 

окружном првенству ДПИОС из математике и I место у стоном тенису 

(екипно) на окружном такмичењу основних школа, 

 

18. Лана Светозаревић из Милановца, II место на републичком и I место на 

окружном првенству ДПИОС из историје, 

 

19. Софија Микшић из Сига, III место на републичком и III место на 

окружном првенству ДПИОС из историје, 

 

20. Лазар Илић из Крепољина, II место на окружном првенству ДПИОС из 

историје, 

 

21. Даница Дервишевић из Крепољина, II место на окружном првенству 

ДПИОС из енглеског језика, 

 

22. Стеван Илић из Сига, II место на окружном такмичењу Мислиша, 

 

23. Микица Петровић наставница из Крепољина, за допринос оствареним 

резултатима ученика, на Окружном првенству ДПИОС I место  из 

биологије и на Окружном првенству ДПИОС из екологије III место, 

 

24. Барбара Ивковић наставница из Крепољина, за допринос оствареним 

резултатима ученика, на Међународном првенству ДПИОС III место, 

Републичком првенству ДПИОС I место  и на Окружном првенству 

ДПИОС I место  из историје, 

 

25. Снежана Живковић наставница из Крепољина, за допринос оствареним 

резултатима ученика, на Међународном првенству ДПИОС II место, на 

Републичком првенству ДПИОС I место  и на Окружном првенству 

ДПИОС I место  из математике, 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

 

08. Септембар 2025.                                Жагубица                    Број  17.                    страна 6 
 
 

26. Тамара Томић  наставница из Осанице, за допринос оствареним 

резултатима ученика, на Окружном такмичењу  основних школа I место  

из технике и технологије, 

 

27. Андријана Драгојевић Животић наставница из Петровца на Млави, за 

допринос оствареним резултатима ученика, на Окружном првенству 

ДПИОС II место  из енглеског језика, 

 

28. Бранка Петровић Савић наставница из Сига, за допринос оствареним 

резултатима ученика, на Окружном такмичењу Мислиша. 

 

ЗДРАВСТВО: 

 

1.  Др Весна Стојиловић Гвозденовић из Жагубице, специјалиста ургентне  

медицине. 

 

СПОРТ: 

 

1. Стонотениски клуб „Рудар“ Крепољин, 

 

2. Милош Милосављевић из Жагубице (ОШ „Моша Пијаде“ Жагубица), II          

место на Републичком такмичењу из атлетике, 

 

3. Лазар Д. Николић из Жагубице  (ОШ „Моша Пијаде“ Жагубица), I место 

на  Регионалном такмичењу из атлетике, 

 

4. Лана Јовкић из Жагубице  (ОШ „Моша Пијаде“ Жагубица), I место на 

Регионалном такмичењу из атлетике, 

 

5. Игор Игњатовић из Жагубице, наставник у ОШ „Моша Пијаде“ Жагубица, 

за допринос оствареним резултатима ученика на републичком такмичењу 

II место и регионалном такмичењу I место из атлетике, 

 

6. Алекса Миљковић из Крепољина (ОШ „Јован Шербановић“ Крепољин), I 

место на окружном такмичењу у стоном тенису (појединачно) и I место на 

окружном такмичењу у стоном тенису (екипно), 

 

7. Лука Милојковић из Крепољина (ОШ „Јован Шербановић“ Крепољин), I 

место на окружном такмичењу у стоном тенису (екипно), 

 

8. Огњен Обрадовић из Крепољина (ОШ „Јован Шербановић“ Крепољин), III 

место на окружном такмичењу у фудбалу, 

 

9. Саша Милић из Милатовца, наставник у ОШ „Јован Шербановић“ 

Крепољин, за допринос оствареним резултатима ученика на окружним 

спортским такмичењима и то: у фудбалу III место и I место у стоном 

тенису (појединачно, екипно – девојчице и екипно – дечаци). 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

 

08. Септембар 2025.                                Жагубица                    Број  17.                    страна 7 
 
 

 

КУЛТУРА: 

 

       1. КУД „Тршка“ Милатовац. 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА: 

 

       1. МЗ „Пионир“ Изварица. 

Члан 2. 

 Признања општине Жагубица добитницима, уручиће Председник општине 

Жагубица и Председник Скупштине општине Жагубица,  на свечаној седници 

Скупштине општине Жагубица 25. септембра 2025. године. 

 

Члан 3. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у ''Службеном 

гласнику општине Жагубица''. 

 

Члан 4. 

 Одлуку доставити: добитницима признања општине Жагубица, Скупштини 

општине Жагубица,  Комисији за кадровска, административна и друга питања и доделу 

признања и одликовања и архиви. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Број: II–01-17-1085/25 

Ж а г у б и ц а 

                                                                                          ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                  Предраг Ивковић 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

 

08. Септембар 2025.                                Жагубица                    Број  17.                    страна 8 
 
 

ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

 
 

Главни и одговорни уредник: 

 
Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 

телефон: 

 
 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 

 

е – маил: sozagubica@gmail.com 

 
 

Обрадили: 

 
Драган Станојевић, и  Драган Стојановић дипл. правник. 

 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: dragan.s.stanojevic@gmail.com 
 

 

 

 
 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

